
  

 

 
 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Maida (CZ)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 
Sedi di Maida, Vena di Maida, Jacurso, San Pietro a Maida 

Via Ottorino De Fiore -  88025 Maida (CZ) 
C.M.  CZIC82900N / C.F. 82007130790 

e-mail czic82900n@istruzione.it   pec  czic82900n@pec.istruzione.it  Tel. 0968/751016 
 

Decreto n. 452                                                                                                                              Maida 23/03/2023 
 

Albo Online dell’Istituto  
 Sito web istituto  

 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (DICEMBRE 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA — NEXTGENERATIONEU  
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO   
PROGETTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (DICEMBRE 2022)' - M1C1 PNRR 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – 
CUP: F71C23000010006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 
Scuola digitale 2022-2026; 
VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI” - SCUOLE (DICEMBRE 2022)”; 
VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 71987 del 
16/01/2023, per la partecipazione all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI” –SCUOLE (DICEMBRE 2022)”- PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
NextGenerationEU – volta a supportare la scuola nel migrare i propri CED verso ambienti cloud; 
VISTO il Decreto di ammissione al finanziamento n. 166-1/2022 PNRR-2023, con il quale è stato assegnato a 
questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 5.530,00; 
VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento del 28.02.2023, assunta al ns protocollo con n. 

879 del 28/02/2023, di cui al decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico 

“Avviso Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole Dicembre 2022;  

VISTO il D.I. 129 del 29/08/2018; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
n. 52 dell’8 febbraio 2023; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

mailto:czic82900n@istruzione.it
mailto:czic82900n@pec.istruzione.it




  

 

DECRETA 
 
La formale assunzione a bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al progetto di cui in oggetto come 
segue: 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (DICEMBRE2022) 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA— NEXTGENERATIONEU  
 

IMPORTO AUTORIZZATO 
€ 5.530,00 

MIGRAZIONE AL CLOUD 
 

 

 Il finanziamento dovrà essere i iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 

Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), istituendo la 

sottovoce “PNRR- MISSIONE 1- Misura 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, sarà istituita nell’Ambito delle Attività la specifica 

voce di destinazione (liv.3) “PNRR - MISSIONE 1.2 – ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per 

la massima diffusione. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Sabrina GRANDE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art.3, c.2, D.Lgs n. 39/1993 

 


